
UCHWAŁA NR 10/XXVII/21 
RADY MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

w sprawie zwolnienia w części z  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 2020r. 
poz. 713, poz. 1378)  i art. 6k ust. 4 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (j.t. Dz. U. z 2020r.  poz. 1439). 

Rada Miasta i Gminy Wiskitki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości na 
których zamieszkują rodziny wielodzietne o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej 
Rodziny (j.t. Dz. U. z 2020r. poz.1348). 

2. Zwalnia się  w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 2. 1. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, o których mowa w : 

a) §1 ust. 1 w wysokości 14% od miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
na każdego mieszkańca będącego członkiem rodziny wielodzietnej. 

b) §1 ust. 2 w wysokości 14% od obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiskitki. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w BIP Urzędu Miasta i Gminy Wiskitki oraz na tablicach ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta i Gminy Wiskitki  oraz w sołectwach Gminy Wiskitki. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 16/XIX/20 Rady Gminy Wiskitki z dnia 12 marca 2020 r. w sprawie zwolnienia 
w części z  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 13 marca 2020r.,  
poz. 3271). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Paweł Dziemiańczyk 

Id: D938E0AB-74C1-4CF7-A0CD-FCC767B2742A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 13 września 1996r., o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U.
z 2020r. poz. 1439) w art. 6k ust.4 i 4a uprawnia Radę Miasta i Gminy Wiskitki do ustanowienia
w drodze uchwały zwolnień w całości lub w części z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi właścicieli nieruchomości, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r.
o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2020r. poz.1348), a także Rada Miasta i Gminy Wiskitki zwalnia
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.
W związku z powyższym Rada Miasta i Gminy Wiskitki zdecydowała się skorzystać z uprawnienia
ustanowienia zwolnień. Mając na uwadze dobro i gospodarność mieszkańców przyjęła koncepcję
zwolnień dla rodzin wielodzietnych i właścicieli nieruchomości, którzy zadeklarowali
kompostowanie bioodpadów, co w konsekwencji będzie skutkowało uiszczeniem mniejszej opłaty.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Paweł Dziemiańczyk

Id: D938E0AB-74C1-4CF7-A0CD-FCC767B2742A. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/18153356?cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

